清远市卫生局文件

清卫〔2013〕148号

[image: image1.png]

关于印发《清远市卫生系统实施<公共机构能源资源

消费统计制度>工作方案》的通知

局直属各单位：

    为加强清远市公共机构能源资源消费统计工作，特制定《清远市卫生系统实施<公共机构能源资源消费统计制度>工作方案》，现将《方案》印发给你们，请遵照执行。

联系人：冯甘霖；联系电话：3362044,13926622302；

地址：清远市连江路市卫生局办公楼规划财务科

                            清远市卫生局

[image: image2.png]

                          2013年11月11日

公开方式：主动公开

清远市卫生系统实施《公共机构能源资源

消费统计制度》工作方案

根据《公共机构能源资源消费统计制度》（下称《制度》）要求，结合我市卫生系统公共机构节能管理实际，制定本实施方案。

一、组织机构

为认真贯彻《国家机关事务管理局关于印发<公共机构能源资源消费统计制度>的通知》精神，特成立清远市卫生系统公共机构能耗统计工作领导小组，具体成员如下：

组  长：马  军  清远市卫生局副调研员

副组长：龙光艺  清远市纪委派驻市卫生局纪检组副组长

        张卫东  清远市卫生局规财科科长

成  员：李丽敏  清远市人民医院副院长
        曾丽萍  清远市中医院副院长

        林学壬  清远市妇幼保健院副院长

        余鸣智  清远市卫生监督所副所长
        张铭驱  清远市疾病预防控制中心副主任

        黄安生  清远市爱国卫生运动委员会办公室副主任

        李桂荣  清远市慢性病防治医院副院长

            梁伟文  清远市中心血站副站长

            龙志坚  清远市医疗事故技术鉴定中心主任

        王立平  清远市医疗急救指挥中心副主任

二、职责分工

（一）市卫生系统主管部门负责所属公共机构能源资源消费统计工作，制定本部门、本系统公共机构能源资源消费统计实施方案。

（二）市卫生局直属各单位要建立好能源资源消费统计台帐，按照报表目录时间按时按质上报报表。

三、统计调查内容

公共机构基本信息和使用的煤、燃气、燃油、电、热力和水等各种能源资源消费信息。

四、统计对象

市卫生局机关及直属各单位。

五、统计调查方法

公共机构能源资源消费信息统计采取全面调查方法。

六、统计报表的填报

公共机构能源资源消费统计设置了基层表和综合表。

基层表。包括《公共机构基本信息》（基1表）、《公共机构能源资源消费状况》（基2表）、《公共机构数据中心机房能源消费状况》（基3表）和《公共机构采暖能源资源消费状况》（基4表），由各公共机构填写、上报。

    （二）综合表。综合表包括《公共机构能源资源消费统计分级汇总情况》（综1表）、《公共机构能源资源消费统计分类汇总情况》（综2表）、《公共机构数据中心机房能源消费统计汇总情况》（综3表）和《公共机构采暖能源资源消费统计汇总情况》（综4表），由市卫生局汇总、填写本系统公共机构能源资源消费数据，报送上级公共机构节能主管部门。
以上报表，除综合表中的建筑面积、能源资源消费量及费用指标需保留两位小数外，其余均不保留小数。

七、公共机构能源资源消费数据采集

1、电消费数据。采集有两种方式：一是从电力供应部门获取数据；二是逐户调查各用户和统计公用电耗，然后累加获得总消费数据。

2、水消费数据。从自来水供应部门获取数据。

3、原煤消费数据。调查各用户原煤耗量，累加获得原煤耗总量。

4、天然气消费数据。采集有两种方式：一是集中管道供应的，由燃气公司提供能耗数据；二是分户购买的，逐户调查和累加各用户消费量和费用。

5、汽油、柴油消费数据。累加获得汽油、柴油消费量和费用。

6、合署办公区能源资源消费数据。已安装能源资源消费分户计量装置的，由各公共机构分户采集、填报。未安装能源资源消费分户计量装置或分户不彻底的，应在主管部门或物业管理部门协助下，参考用能人数、建筑面积、用能设备等因素，对能源资源消费量进行合理分摊，分别填报。

八、统计数据填写、审核

各单位应指定专门统计人员（以下称“统计员”）负责能源资源消费数据采集、报表的填写并按时报送。统计员应具备与统计工作相适应的专业知识和业务能力。

各单位主管节能工作的负责人应对本单位能源资源消费统计数据进行严格审核，确定无误后，加盖单位公章后报送。

条件成熟时将实行网络报送，实施网络报送的单位，参照上述程序，严格进行审核和复核。

九、报送周期与时限要求

各单位要建立好能源资源消费统计台账，组织好本单位每季度填写基1表、基2表、基3表和基4表，按照报表目录时间报至市卫生局规财科。

卫生系统主管部门要牵头统计汇总本部门及所属公共机构统计报表，按半年、年度汇总填写综1表、综2表、综3表和综4表，于当年7月15日前报送半年报，次年2月15日前报送年报至市机关事务管理局。

十、数据分析

    各单位应结合建筑面积、用能人数、用能设备运行等情况，按年或季度对电、气、油、煤和水等能源资源消费状况进行分析评价。

公共机构能源资源消费统计分析报告主要内容包括：公共机构建筑面积、用能人数、主要用能设备变化情况，主要能源资源消费指标的变化趋势，人均能源资源消费、单位建筑面积能源资源消费、公车能耗和能源资源总量同比分析，教科文卫体等同类公共机构比较分析，以及各项能源资源消费水平降低（升高）原因分析，下一步拟采取的主要措施等。

十一、数据安全管理

公共机构能源资源消费统计数据通报和公示应报主管部门审批；未经批准，任何人、任何部门不得擅自公开和公布。

附件：1.《报表目录》

      2.《基础表》

      3.《综合表》

附件1：

报表目录
	表  号
	表  名
	报告期别
	报送单位
	报送方式
	报送日期

	国管节能基1表
	公共机构基本信息
	年报
	各公共机构单位
	纸质
	每年12月15日前

	国管节能基2表
	公共机构能源资源消费状况
	月报
	各公共机构单位
	纸质或网络
	次月前8日内

	国管节能基3表
	公共机构数据中心机房能源消费状况
	月报
	使用数据中心机房的公共机构单位
	纸质或网络
	次月前8日内

	国管节能基4表
	公共机构采暖能源资源消费状  况
	年报
	使用采暖设备的公共机构单位
	纸质或网络
	次年12月15日前

	国管节能

综1表
	公共机构能源资源消费统计分级汇总情    况
	半年报
	各公共机构节能单位
	纸质或网络
	每年7月12日前

	年报
	各公共机构节能单位
	纸质或网络
	次年2月12日前

	国管节能

综2表
	公共机构能源资源消费统计分类汇总情    况
	半年报
	各公共机构节能单位
	纸质或网络
	每年7月12日前

	年报
	各公共机构节能单位
	纸质或网络
	次年2月12日前

	国管节能综3表
	公共机构数据中心机房能源消费统计汇总情况
	半年报
	各公共机构节能单位
	纸质或网络
	每年7月12日前

	年报
	各公共机构节能单位
	纸质或网络
	次年2月12日前

	国管节能综4表
	公共机构采暖能源资源消费统计汇总情    况
	年报
	各公共机构节能单位
	纸质或网络
	次年2月12日前

说明：本表明确了报送市卫生局规财科的各类报表的报送单位和周期、时间、方式。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4aw9WNvCDzNKqEKR141MOZz5F2npF1w9WTsrqPyrCI9r90yaNgsKlqtaJ69ql4wMyTsMeJ0KSO96eQyaN7wsaFsrhgsalj0+d2uaB3nad0wL1n0pntYF8iWR=nNB3wKi=tLyD4NRjfUibtLh3vKiP3OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr4MCfxPSUAMh0CLibvKSP1MCXsNTX0NRz3QS=0LCX1LyYELiQ8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOrekyr=wMCh5wRzstciS1sNgs5Jgsrek0KaJzL6=xeqOsb1ynaR4p6lxt+p4tbSb0KSWxsRzy+t2zb1yuLaVwqaHnaV4oMe2s61vtJF2sbSMpMZpKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzL6=xep90ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6G4cR1xsCNvLm5usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrek0KaJzMCEy5J6q8dvrahv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=2LSHwLS=vLCTwLyf1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSLsLSDsLSffLSX5LSf5LSX7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR3wMiftLSL1KiDyLivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLCDsMjLsMSbsPSbsMSb7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=qakT4MyXub14lU1UjcV7xMkAmSmYqdGIBSUonTmPxaVksMh8KTUoGclksM18ZU2nuVTg0aF4mUlv4Y1PzbCLwTjY2QT4PY141cjEAT1wqOSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHvNC=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX2KiHtLB3zNCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkksTmUVdGMUNDktZzzzTWApOVMhbjXqYlUrY0MCXU=uLT8HM0fyPWYjMWbxQ1gWUD4oNUoJazQBLDsLdiYzQWkwOTnyb0E0Lz8jSkH2VWACVUkvdWk4dSYYVWA4PmQ4P0kYbGkTdmkCYWMvPygRbDMoSR8CR0DuXSImdTMpUmA4cjs4Pz73KzL0ah8Pa1fuXV4iUEAnLh8PUj8vTGHybGkPPkQPcEPuXVMxUE=yMR7ub1kTXWoPdVEmJ0QgTloTK0EZUEAMM2=1NEIvXSckdR8PPkQgVjM4TDM1bGkQVkPucjs4KxsuU2kQVkQ4J18TMloVbCYoSR8zYxsTdWMoUCYkb2AEcEPuK0Q5dTUCcmAPUkAEQSL0K2Q5TDT1ZkYQMlkMKyYKTR8EZCHucCImdWkBdWj1SyfuQUYOTWkyZUcEUj8vQV8nK2k1PkQCMTzuMiUtKzTyMR8zVjM4XWoOTWQmJ0P1VUIvK2k4dVEiX0QPST8vdWkzdUAzZB8CYSfucF4iUDUxL2APPyMvcEIpUDMkUm=uTV8WMlUybGkPRzT1R0DuK2YBU2PxY2kgXxsWcFMxUzUCcmAzM1U4P1oRbGjqVkQ4cmo4dUQzdTUMM2=1Rz0PQUYPdR8yVkQPL2YvXSICQWQZY2j1ZkIvcEoPdR8BcGkgaloTTGQoUzUuZB8gTlMTXWoCdR8TR2kEbicvcFMxUEAxM0EzTloWcCckdWkTRzUzTkDuXVckdWkBdjUEcEPuK2MTK1D2J0czVjM4TFf0K2jqPkQCZV3uK0AuUB8QZUQgTkEPMj73K0=2UkkyMUn8YWMCVSfzSUkMYEgpNGcYZlU5VEEYSzz8NEoGVVrvcSzwRSfzYEP2X0kuRSANa133Sl4XUVruK1ELT10qQlk1YWQGRloVP2MDM2Y5OS0iVWMESEkPRUcVOSEiYUkIYVYPahspZVYDXlEWYTL8OUAVZigWcUcQKzoxP0EVVSgoSUkpYyEYamIkOTEjRy0HZiYpbjYXVUkCVUkVRDcQUjwZcj0VSV0GRD0QQlIBS2cTMk=8YVIHSV0YZkk5OB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwSYVErT1UxZVErOkksTmUVdGMUNDktZzzzTWApOVMhbjXqYlUrY0MCXU=

1

[image: image3.png]g